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Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážený pane doktore, 

Ministerstvu financí byla dne 24. dubna 2024 doručena žádosti o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 

 Zda výrobek označený podle kombinované nomenklatury společného celního 
sazebníku EU 27101999 v roce 2014 podléhal spotřební dani? 

 Pokud ano, jaká byla jeho sazba spotřební daně v roce 2014? 

 Pokud nepodléhal spotřební dani, tak za jakých podmínek.  

 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:  

 

Minerální oleje kódu nomenklatury 2710 19 99 podle číselného označení vybraných 
výroků uvedeného v Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 
o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku, ve znění 
účinném k 1. 1. 2002, byly v roce 2014 předmětem spotřební daně podle § 45 odst. 3 
zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění účinném v roce 2014 (dále 
jen „zákon“). 

 

U těchto relevantních olejů vznikala podle § 45 odst. 4 zákona povinnost přiznat daň 
a zaplatit pouze tehdy, pokud byly určeny k použití, nabízeny k prodeji nebo 
používány pro pohon motorů, výrobu tepla nebo pro výrobu směsí uvedených v § 45 
odst. 2 zákona.  
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V případě použití pro tyto daňově zatížené účely byly podle § 48 odst. 10 zákona tyto 
minerální oleje zdaňovány stejnou sazbou daně jako minerální olej uvedený v § 45 
odst. 1 zákona, kterému se vlastnostmi a účelem použití nejvíce přibližovaly. Sazba 
daně tak nebyla jednotná a byla přiřazena jednak s ohledem na vlastnosti 
konkrétního minerálního oleje, ale zejména s ohledem na účel jeho použití (pohon 
motorů nebo výroba tepla). V případě určování konkrétní sazby daně byly 
posuzovány obě podmínky najednou. 

 

S pozdravem 
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